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[Karen Højte Jensen] 

servativ side gerne understrege, at det offentli- 
ge engagement skal begrænses til områder, der 
ikke er i konkurrence med private virksomhe- 
der, og lad mig tilføje: hverken inden for eller 
over kommunegrænserne. Vi vil ikke give ad- 
gang til kommunal produktion eller give til- 
skud til enkelte virksomheder. 

Som nævnt af statsministeren er der behov 
for at se på kommunernes deltagelse i system- 
eksport. I dag er der meget snævre grænser for 
kommunerne. På en lang række områder besid- 
der kommunerne en betydelig viden, som, hvis 
vi lempede reglerne, kunne bearbejdes til nye 
produkter med henblik på at afhænde viden 
ved konsulentydelser til private virksomheder i 
forbindelse med eksport. Vi er åbne over for 
dette, men vil samtidig understrege, at vi ikke 
ønsker, at kommunerne får mulighed for ledel- 
sesmæssig eller finansiel deltagelse i selskaber, 
der afsætter den pågældende viden. 

Vi vil endvidere positivt vurdere en udvidel- 
se af amters og kommuners mulighed for at bi- 
drage til den nationale medfinansiering af EF- 
regionalfondsprogrammerne. Også her er for- 
udsætningen dog, at der ikke sker konkurren- 
ceforvridning. 

Endvidere skal kommunerne sammen med 
staten kunne lave regionale erhvervsudvik- 
lingsprogrammer. Det vil give en langt bedre 
koordinering af den samlede erhvervsfrem- 
meindsats i regionerne. Statslig medfinansi- 
ering af kommunale og regionale aktiviteter 
bør gøres afhængig af, at der foreligger et koor- 
dineret erhvervsudviklingsprogram, godkendt 
af Erhvervsudviklingsrådet. Jeg skal så påpege, 
at de kommunale aktiviteter holdes inden for 
de gældende regler. 

Med dagsordenen lægger vi op til, at den 
igangværende debat fortsætter sommeren over. 
Regeringen skal fremsætte lovforslag til udvi- 
dede rammer for erhvervspolitisk samarbejde 
mellem private virksomheder, stat, kommune 
og amter vedrørende erhvervsudviklingspro- 
jekter, systemeksport, regionale erhvervspro- 
grammer og finansiering af EF-programmer. 
Jeg vil gerne understrege, at vi ikke på indevæ- 
rende tidspunkt detaljeret har lagt os fast på, 
hvorledes det nævnte samarbejde bedst udfø- 
res ; der findes mange måder. Men vi lægger af- 
gørende vægt på, at der ikke sker konkurrence- 
forvridning i forhold til det private erhverv. 

(Kort bemærkning). 

Nyrup Rasmussen (S): 
Det var mere for at undgå misforståelser, at 

jeg godt ville bede fru Karen Højte Jensen op- 
klare en, synes jeg, modsætning, jeg hørte mel- 
lem det, der blev sagt, og det, der står i dagsor- 
denen. Jeg hørte fru Karen Højte Jensen sige, at 
kommunerne ikke under nogen omstændighe- 
der bør deltage i forretningsmæssige projekter. 
Det var vist nogenlunde ordvalget, og jeg hørte 
også, der blev sagt: Kommunerne bør heller ik- 
ke deltage i områder, der er i konkurrence med 
private virksomheder, og endelig hørte jeg, der 
blev sagt: Kommunale aktiviteter skal holdes 
inden for de gældende regler. 

Oprigtig talt, fru Karen Højte Jensen, i dags- 
ordensforslaget står der, at vi skal udvide ram- 
merne i forhold til de gældende regler, og der 
står endvidere i dagsordensforslaget, at vi skal 
prøve at udvide rammerne for erhvervsudvik- 
lingsprojekter. Hvordan harmonerer det med 
fru Karen Højte Jensens synspunkt om, at kom- 
munerne ikke kan deltage i forretningsmæssige 
projekter? Så står der endvidere, at man kan 
deltage i konkurrence, men selvfølgelig ikke 
med den konsekvens, at der opstår konkurren- 
ceforvridning. Hvordan harmonerer det med 
fru Karen Højte Jensens synspunkt om, at kom- 
munerne ikke må gå ind på områder, der er i 
konkurrence med private virksomheder? Jeg 
spørger mere til opklaring, om der herfra gives 
udtryk for andre standpunkter end det, der er 
indeholdt i den dagsorden, der i dag er blevet 
foreslået. 

(Kort bemærkning). 

Karen Højte Jensen (KF): 
Jeg skal til opklaring af hr. Nyrup Rasmus- 

sens spørgsmål henvise til, at jeg sluttede med 
at sige, at vi skal udvide rammerne for det er- 
hvervspolitiske samarbejde i forhold til dagsor- 
denen. 

Erik Larsen (V): 
Må jeg indlede med, at jeg synes, at det er 

vældig godt, at vi får denne debat i dag. Jeg sy- 
nes, det er godt, fordi debatten har kørt meget 
ude omkring i landet; den har kørt i kommu- 
nerne, og den har også kørt i forskellige andre 
forsamlinger inden for erhvervslivet. 


